De omni autem emenda, que in confraternitate acciderit et que 
per formatores sive per comitem hanse ad satisfactionem in dicta 
fraternitate non poterit coherceri, debet ad pretorium de Middelburg 
requiri et dupliciter emendari; quidquid tunc de emenda ad con- 
fraternitatem [precipienda] ' super [extra manet], nos duas partes et 
oppidum terciam pnrtem illius emende optinebit. 

' hlS. ' p'caute ' or ' p'cante.' The correct readlng seems to be ' precarente.' 

Preterea decrevimus et volumus quidquid formatores per scabinos 
et juratos electi vel eligendi ad promocionem et utilitatem dicte 
confraternitatis ad falsitatem reprimendam sub suo juramento statuunt 
vel duxerint statuendum, ratum erit et firmitatem optinebit incon- 
cussam, ac si in presenti scripto lucide exprimeretur, hoc salvo si 
per formatores, quos scabini et jurati predicti communi consilio 
ad hoc elegerint, aliquid in hiis presentibus litteris nostris ad pro- 
mocionem dicte fraternitatis ordinata existant seu in posterum 
aliquid ab eis ordinentur in dicto negocio et ea nobis corrigenda 
videantur, dum factum suum et processum examinaverimus, illa 
omni dolo et fraude exclusis mutabiinus et corrigemus bono modo. 

I n  cujus rei testimonium presens scriptum sigillo nostro com- 
muniri fecimus et signari. Datum apud Thelinghe, anno Ilomino 
millesimo ducentesimo septuagesimo primo, feria secunda post 
octavas penthecostes I.-(Hohlbaum, Uvkundenbuch, i. 244, 245.) 

Statutes of the Gild of Mechlin. Au~ust ,  11276. 

Nos Walterus Berthaut, dominus Machlinie, notum faciinus uni- 
versis presentes litteras inspecturis, quod nos ad petitionem bur- 
gensium nostrorum Machlinie tale jus eis dedimus in gulda Mach- 
linie quam a nobis tenent, et super hoc decanos ipsius gulde judices 
constituimus, quod quicumque burgensis Machliniensis vellet facere 
communionem ad detrimentum dicte gulde, si sit confrater dicte 
gulde et convictus fuerit per simplicem assertionem duorum bur- 
gensium, jus perdet predicte gulde, et si se voluerit excusare, non 
potest nisi cum quatuor burgensibus, factis sacrosanctis. Si vero 
extraneus fuerit, jus perdet et sustentationem civitatis. Burgensis 
vero qui tali presumptori communicaverit, si confrater gulde fuerit, 
perdet eam et libram unam denariorum. Si vero confrater predicte 
gulde non fuerit, perdet libram tantum et sustentationem civitatis. 

~ e d i m u s  etiam eidem gulde Machlinie talem libertatem in per- 
petuum quod infra dominium nostrum et terram nostram et subdi- 
torum nostrorum nulla gulda seu confraria a nobis aut successoribus 
nostris vel ab aliquibus possit de novo constitui aut elevari per quam 
dicta gulda Machlinie dampnum valeat incurrere vel gravamen. 

Statuimus etiam si quis burgensis, non confrater dicte gulde, 
tamquam mercator ultra Mosam perrexerit, persolvat hansam, vide- 
licet sex solidos et quatuor denarios Colonienses. Si vero fuerit 

The paragraphing is mine, not that of the MS. 
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de officio fullonum aut textor[um] aut ceteri fullonis officio, solvat 
dupliciter hansam antedictam. Et qui ultra Scaldam perrex[er]it tam- 
quam mercator, solvet sex solidos et octo denarios sterlingorum, 
si non fuerit confrater sepedicte gulde. Si vero fuerit de officio 
textorum aut fullonum vel ceteri fullonis officio, solvet similiter in 
duplo dictam hansam. 

Statuimus insuper quod custodes, qui dicuntur ~ilardiers prefate 
gulde, custodiant ac precaveant, quod dicitur warderen, omnibus 
stantes ad pressoriunl Mechliniensem. 

Volumus etiam firmiter precipientes judiciario nostro Mechliniensi 
quotiens a decanis prenominate gulde fuerit requisitus, quando- 
cunlque ipsi decani impotentes fuerint ad justiciam faciendam de 
presumptoribus dicte gulde, quod ipse justiciarius ex parte nostra 
concedat ipsis decanis potestatem judicandi de dictis presumptoribus 
et de omnibus que spectant ad guldam memoratam. De omnibus 
autem forefactis que inde provenient, excepta dicta hansa que 
specialiter spectat ad dictam guldam, nos desuper JValterus Berthaut 
et nostri successores habebimus medietatem et dicta gulda reliquam 
medietatem, supra Novam terram, et in Machlinia capiemus quar- 
tam partem, dominus episcopus Leodiensis quartam partem, dicta 
gulda quartam partem, et dicti decani quartam partem. 

In  cujus rei testimonium et ne quis posset in posterum a nobis 
aut a nostris successoribus super permissis oriri materia questionis, 
presentes litteras sigilli nostri munimine, una cum sigillis dilecti 
filii nostri primogeniti et gulde Machliniensis contulimus supradicte 
gulde sigillatas. Actum et datum anno Domini M.CC.LXX sexto, 
quinto kalendas septembris.-( Wauters, Lib. Corn., Preuves, 234, 

235.) 

The Gild of Hal'berstadt. Jan., I 2 9 I .  

Nos Vulradus Dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus tenore 
presentium recognoscimus et publice protestamur, litteras honora- 
bilium civium Goslariensis civitatis; immo consulum et rectorum 
civitatis ejusdem recepisse, per quas discordia jamdudum habita inter 
burgenses nostre civitatis Halb' ex una et cives Quedeligburgenses ex 
altera [parte] est sopita, in quibus videlicet litteris expresse contine- 
batur, quod nullus textor potest vel debet in aliqua civitate nullo 
etiam tempore, ubi non habet consortium mercatorum, quod vulgari- 
ter inninge appellatur, pannos incidere, nisi docere possit quod id ex 
antiqua consuetudine et sine contradictione fecerit. Unde cum in 

nostra civitate consuetudo fuerit actenus observata et a nobis appro- 
bata, ut nullus textor carens consortio mercatorum possit incidere 
pannos in eadem, predictam consuetudinem in nostra civitate Halb' 
presentibus roboramus et volumus tam in nundinis quam extra in 
sepedicta nostra civitate inviolabiliter observari. In  cujus rei testi- 
moniuln sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum 
anno Domini MCCXCI, in die beatorum Fabiani et Sebastiani.- 
( Urkundenhuch der Stadt Halberstadt, i. I 93.) 

Charter of t h  Gild of Brackel. March, I 309. 

Nos Burchardus miles dictus de Asseborg et Hermannus de 
Brakele famulus presentium serie literarum ad noticiam presentium 
quam futurorum cupilnus pervenire, quod n~aturo consilio prehabito 
et ob petitiones mercatorum in Brakele jus inferius annotatum 
mercatorum societati, que vulgariter hanse dicitur, damus et dedimus 
in his scriptis,-scilicet ut quicunque de novo societatem eorum 
intrare voluerit, is dabit societati quindecim solidos denariorum in 
Brakele legalium, de quibus nobis sive dominis oppidi Brakele tres 
solidi cedunt tantum. Insuper dabit decanis dicte societatis sex 
denarios et talentum cere, et per hoc solutus est ratione ingressionis 
hujus societatis a qualibet pensione dominorum. Pueri autem horum 
qui in societati sunt, si prefatam societatem intrare voluerint, in 
antiquo jure ipsorum permanebunt. Ceterum cum dicti mercatores 
fuerint congregati, si in sedibus et congregatione ipsorum aliquis 
excessus inter ipsos ex furore vel iracundia, qui dicitur vulgariter 
en ujlop aut en hest ?not, ex casu evenerit, hunc excessum corrigere 
poterunt, ut per hoc in nostram jurisdictionem sive dominorun1 
oppidi Brakele non excedant. Si eciam aliqui forenses aut de  
ipsorum societate dictos mercatores in eorum arbitriis et statutis 
niterentur impedire, hos corrigere possunt, absque gravamine nostre 
jurisdictionis, cum mulctis ab ipsis sdper hoc positis et statutis. 
Hec onlnia et singula ratificamus pariter et probamus, dantes super 
eo presens scriptum perpetue valiturum, nostris sigillis roboratum. 
Actum et datum dominica, qua cantatur Oculi mei semper ad 
dominun>, anno ejusdem MCCC. nono.-(Gengler, Codex, 267.) 

The Gilds of Plorence. A. D. I 3 78. 

Perche quando ne' tempi di Carlo I la citth si divise in Arti, si 
dette capo e govern0 a ciascuna, e si provvide che i sudditi di 

ciascuna Arte dai capi suoi nelle cose civili fussero giudicati. Queste 
Arti, come gik dicemmo, furono nel principio dodici ; dipoi col 
tempo tante se ne accrebbero, che elle aggiunsero a ventuna, e furono 
de tanta potenza, que le presero in pochi anni tutto il governo della 
citth. E perch& tra quelle delle pih e delle meno onorate si trovano, 
in maggiori e minori si divisero ; e sette ne furouo chiamate maggiori, 
e quattordici minori. Da questa divisione e dall' altre cagioni, che 
di sopra abbiamo narrate, nacque 1' arroganza de' Capitani di Parte ; 
perch& quelli cittadini, che erano anticamente stati Guelfi, sotto il 
gorerno de' quali sempre quel magistrato girava, i popolani delle 
maggiori Arti favorivano, e quelli delle minori coi loro difensori per- 
seguitavano. Donde contra di lor0 tanti tumulti, quanti abbiamo 
narrati, nacquero . . . E di tutte le Arti che aveva ed ha pih di questi 
sottoposti, era ed & quella delli lana, la quale, per essere potentissiina 
e la prima per autoriti di tutte, coll' industria sua la maggior parte 
della plebe e pop010 minuto pasceva e pace.-(Machiavel'/i, DeUe 
Istorie Fiorentine, lib. iii, anno I 378.)